
                               ΤΑΜΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

                                  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                

                                          ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΥΠ΄  ΑΡΙΘΜ 13  
 

         1. Η Διοικητική Επιτροπή του Ταμείου Εθνικής Άμυνας αποτελούμενη, 

σύμφωνα με το άρθρο 1 του Ν.Δ. 132/74, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 12 

του Ν. 2448/96, από τους: 

 

             α. Πάνο Καμμένο                        Υπουργό Εθνικής Άμυνας 

                                                                         ως Πρόεδρο 

 

             β. Ευκλείδη Τσακαλώτο              Υπουργό Οικονομικών 

 

             γ. Ευάγγελο Αποστολάκη            Ναύαρχο, Αρχηγό ΓΕΕΘΑ 

 

             δ. Βασίλειο Τελλίδη                     Αντγο, Αρχηγό ΓΕΣ 

 

             ε. Αλέξανδρο Οικονόμου             Αντγο, Β’ Υπαρχηγό ΓΕΣ 

 

           στ. Δημήτριο Θωμαΐδη                   Αντγο, Α΄ Υπαρχηγό ΓΕΣ 

 

ως μέλη και τον Ανχη (ΜΧ) Αντώνιο Ψαρρά που ορίσθηκε με το υπ΄ αρ. 8/9-7-2013 

Πρακτικό της ΔΕ/ΤΕΘΑ ως Γραμματέας της ΔΕ/ΤΕΘΑ, συνήλθε σήμερα την 11η 

Απρ 2016 και αφού έλαβε υπόψη: 

 

(1)  Άρθρο 84/Ν. 3883/2010 

 

(2)  Υπ’ Aρ. Πρωτ. 8017/23 Αυγ 2013/Δήμος Σιντικής 

 

            (3)  Φ. 914.2/38/64/2877/Σ. 608/27 Αυγ 2013/ΤΕΘΑ/1
Ο
 

 

 (4)  Φ.913.1/149/267451/Σ. 1924/12 Σεπ 2013/ΓΕΣ/ΔΥΠΟ    

 

 (5)  Υπ’ Αρ. Πρωτ.33638/19 Δεκ 2014/Δήμος Σιντικής 

 

 (6)  Αρ.Αποφ.:215/2015/Αρ. Συνεδρ.:12/29-7-2015/Δήμος Σιντικής               

 

       2.                               Α π ο φ α σ ί ζ ε ι: 

 

             Την παραχώρηση κατά χρήση έκτασης ιδιοκτησίας ΤΕΘΑ, εκ του 

Στρατοπέδου «ΔΙΑΔΡΟΜΟΣ ΠΡΟΣΓΕΙΩΣΕΩΣ Α/Φ ΧΟΡΤΕΡΟΥ», στο Δήμο 

Σιντικής για είκοσι (20) έτη, σύμφωνα με τα καθοριζόμενα στο Άρθρο 84 του Νόμου 

3883/2010, υπό τις κάτωθι προϋποθέσεις και όρους:  

 

  α. Καταβολή μηνιαίου οικονομικού ανταλλάγματος ύψους πεντακοσίων  

ευρώ (500€), σταθερό για τα πρώτα (5) έτη, το οποίο έπειτα θα αναπροσαρμόζεται 

3% κάθε έτος.    

 

               β.     Καταβολή ποσοστού 10% επί των ακαθάριστων εσόδων από ανάπτυξη 

τυχόν δευτερεύουσας εμπορικής εκμετάλλευσης εντός του ακινήτου, καθ’ όλη τη 

ΑΔΑ: ΩΗΧΗΟΡΛΦ-ΒΘΥ



διάρκεια της παραχώρησης. Το ποσό, όμως, για τις κάθε είδους εμπορικές 

εκμεταλλεύσεις, δεν θα μπορεί να είναι μικρότερο των πεντακοσίων (500€) ευρώ 

μηνιαίως. 

 

                    γ.  Σε περίπτωση τέλεσης διεθνών (ευρωπαϊκών ή παγκόσμιων) 

αεραθλητικών εκδηλώσεων οποιασδήποτε μορφής (π.χ. αγωνιστικές 

δραστηριότητες), ο Δήμος Σιντικής είναι υποχρεωμένος να ενημερώνει την 

Στρατιωτική Υπηρεσία (Σ.Υ.), η οποία θα έχει το δικαίωμα επιπρόσθετης 

οικονομικής αποζημίωσης της, για τις ημέρες τέλεσης των εν λόγω εκδηλώσεων.  

 

         δ.   Ο Δήμος Σιντικής υποχρεούται στην αποδοχή της στρατιωτικής 

παρουσίας και ελέγχου των δραστηριοτήτων του από την Σ.Υ. και ειδικά με δικαίωμα 

παρέμβασής της σε θέματα ασφαλείας.  

 

       3.         Ε ξ ο υ σ ι ο δ ο τ ε ί: 

 

         Το Διευθυντή του ΤΕΘΑ για τις περαιτέρω ενέργειες και την υπογραφή 

σχετικής σύμβασης. 

 

       4.     Το παρόν να αναρτηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ του διαδικτύου 

σύμφωνα με τα προβλεπόμενα. 

                                             

                                         Η ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

            Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                                                                  α. ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

      ΠΑΝΟΣ ΚΑΜΜΕΝΟΣ                                                           

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ                              

                                  

           ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ 

                                                   

                                          β.  ΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΕΘΑ 

Ακριβές Αντίγραφο 

 

           

                          Ναύαρχος 

 Αντώνιος Ψαρράς                            Ε. Αποστολάκης Π.Ν. 

    Ανχης (ΜΧ)       

                                                                  γ.  ΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΣ 

  

 

 

                                                                         ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΕΛΛΙΔΗΣ 

           ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ 

 

                                                                  δ.  Β΄ ΥΠΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΣ 

 

 

                                                                        ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 

             ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΗΧΗΟΡΛΦ-ΒΘΥ



 

                                                                  ε.   Α΄ ΥΠΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΣ 

 

 

                  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΘΩΜΑΙΔΗΣ   

             ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΗΧΗΟΡΛΦ-ΒΘΥ


		2016-04-18T12:07:21+0300
	Athens




